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Där två floder i Norrland mötas.

r* PEris?

HEMMA FOR ATT VILA.
Av missionär Nils Kullg

När vi missionärer resa ut till våra olika 
fält, så hägrar arbetet på fältet för oss : då 
tänka vi på arbete, -ej på vila. Men då vi 
strävat i sju år bland bedendom och mörker, • 
då skola de gamla lådorna fram och packas 
igen, tusen och ett slag skola styras med för 
den långa färden, och så startas den ofta be­
svärliga resan, besvärlig för alla dem, som i 
likhet med mig bli sjösjuka, så snart de få 
känna båtlukten, och båten väl sättes i gång, 
och vågen liksom säger: »Alla I, som kranka 
ären, gån ned i'edra hytter och stannen där, 
tills vi alla lagt oss. Då fån I komma upp och 
se glada ut igen.» Men under allt tänker man: 
O, vad det skall bli härligt att få komma hem 
och vila !

— Den 24 juli började min vila i Sverige 
denna gång. Jag hade då att göra vår vän och 
broder Marcus Cheng från Kina sällskap på 
en resa till Sundsvall, Ångermanland och 
Jämtland. Här var nu att försöka förena ar­
bete och vila, men det är ej alltid så lätt att 
få detta att gå ihop, ty överallt var Marcus 
Cheng ny och jag däremot gammal i gårde 
nästan överallt. Han ville stifta nya bekant­
skaper och jag uppliva gamla samt även stifta 
nya, ty för varje ny vän känner man sig ri­
kare, alldenstund vänner äro för oss och mis­
sionen snart sagt vår enda rikedom.

Den 24 juli började vi i Ljusdal och fingo 
där en god start. Det var ett sådant där gott 
möte, att, ehuru mötet var slut, ville ingen 
gå hem.

Från Ljusdal reste vi direkt till Sundsvall 
på ett stort ungdomsmöte, och sent skall mötet
i Sundsvall glömmas. Det var ett stormöte 
från början till slut. Den redlige och fryntlige 
pastor Åström gjorde allt för att få det bra 
och till allas belåtenhet, och detsamma sökte vi 

ren.
alla att beflita oss om. Den nya och fina kyr­
kan var full av folk, och Marcus talade med 
liv och hänförelse. Min hustru, som ock hade 
infunnit sig för att sedan vara med på färden 
genom den härliga Ådalen, talade här om 
kvinnan i Kina. Marcus talade dels på kine­
siska och dels på äkta svenska. Dock ville 
Sundsvalls-borna hellre ha det på svenska di­
rekt utan omväg, och själv var jag, som tol­
kade, av samma tanke som de. Det tolkade 
verkade som kallskuret, det andra däremot som 
goda varmrätter. Från Sundsvall foro vi med 
de bästa intryck. Alla och envar hade bevisat 
oss idel kärlek och välvilja, och därtill fingo 
vi både inträde och kollekter med oss för mis­
sionen, vadan vi hade all orsak att tacka Gud. 
— Tynderövar vår nästa plats. Där träffade 
vi bl. a. en mongolmissionär Magnusson. Vi 
talade om en och annan glimt från Kina, och 
så lät han oss se »Glimtar från Mongoliet». 
O, det arma Mongoliet, där hedendomen har 
ett sådant säkert fäste ! Må nådens sol få tina 
upp de isiga hjärtan, som där legat förfrusna 
i årtusenden !

Så besökte vi Nyadal och Härnösand. På 
den sistnämnda platsen tillämpades i fråga om 
kollekten ordet: I skolen dela lika.

— Den 1 augusti hade Ångermanlands Fri­
kyrkliga Ungdomsförbund ett stort möte på 
Sandö. Där samlades folk i stor myckenhet, 
och stämningen stod på högtryck under hela 
mötet. Pastor Albin Karlson, som är ung­
domsförbundets ordförande, ledde mötet, och 
det gjorde han med kläm. När han sade »tala», 
så talade vi, och då han sade »kom», så kommo 
vi, och då han sade »far», så foro vi. Han ko­
rades också till vår chef och ledare under fär­
den i norra Ångermanland.

Mötet på Sandö var ett av de bästa jag varit
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med om. Man satt med hemlängtan i sin själ, 
ty är det så härligt här, vad skall det ej vara 
där ? Imponerande var det att se en skara på 
mer än 2,000 människor stilla och uppmärk­
samt lyssnande till livets ord. I sanning, på 
Sandö var gott att vara.

I Sollefteå voro vi av gammalt bekanta, ty 
där hade vi varit och haft missionskurs för 8 
à 9 år sedan. Våra vänner där lade i dagen, 
att de både kunde lära och komma ihåg, ty så 
snart de fingo se oss, sade de: »kuo puh hao», 
(mår ni bra?) Vidare sade en annan: »hsiao 
teh puh hsiao Feh» (veten I det eller inte?) I 
Sollefteå talade vi alla, och fingo de höra nå­
got om Kina genom oss, så drogo de försorg 
om att vi fingo se ej mindre av vårt härliga 
land uppe i Norden. Där fingo vi se ej så 
litet av Norrlands slumrande millioner. De 
flöto i älven och sågo i sanning trevliga ut, så 
länge de kunde röra på sig, men då de fastnat 
på vissa håll, sågo de allt annat än sympatiska 
ut, och det såg ut, som om man kunde befara 
en krasch. Här kompletterades vårt sällskap 
för bilfärden genom norra Ångermanland, så 
att vi voro ej mindre än sex stycken, näm­
ligen rektor Kruse, pastor Albin Karlsson, sol­
datmissionär Svensson, Marcus Cheng, min 
hustru och undertecknad. Vår chef, Albin 
Karlson, hade ordnat allt på bästa sätt. Af­
fischer, både stora och granna, hade han låtit 
trycka och på dem stod bl. a.: evangelistbilen 
kommer ! De hade även åsyftad verkan, så att 
vi hade gott om folk, vart vi kommo. Vi be­
sökte en by, som borde ha hetat »Ur», ty litet 
var av vännerna där hette Abrahamsson, och 
då jag hälsade på en, sade jag: »Även ni heter 
väl Abrahamsson ?» Men då svarade han: 
»Nej, men jag har Abrahams tro.» Vi voro 
dock icke i Ur utan i byn Holmstrand.

Nu var ej att tänka, att vi skulle ha bara 
ett möte den dagen. Vi hade således ej mindre 
än tre möten en dag, nämligen i Runsele, 
Nordsjösil och Fjällsjösil. Våra möten hade 
vi dels i missionshus, dels i baptistkapell, en 
gång i ett godtemplarhus, och ett möte höllo 
vi i en lada. Överallt funno vi väntande själar 
och varma missionsvänner, men där funnos ock 
stora tegar, som befunnos vara ouppodlade, 
vilka lågo liksom i väntan på sånings- och 
skördemän. Vårt möte i ladan hade vi mitt på 
dagen, och ehuru det var vardag, var ladan 
full av folk. När Marcus kom in, sade han: 
»O, så hemtrevligt! Det påminner så om hur 
det är i vårt land i våra gatkapell etc.» Mötet 
i ladan var en hemlandston för Marcus Cheng 
och en påminnelse för mig, att vi i vårt land 
ännu ha både kyrkor och skolhus, som äro 
stängda för oss. Och skulle vår kinesiske bro­
der ha frågat mig, varför vi ej fingo tala vare 

sig i skolan eller kyrkan, vad skulle jag ha 
svarat honom ?

Överallt blevo vi varmt och innerligt mot­
tagna av missionsvännerna, och en kväll 
hände det, att missionsanden blev så varm, att 
en man, som hade tänkt ge en femkrona i kol­
lekten, ändrade sig och gav en femtiokrona 
i stället.

Nu hade vi endast två platser kvar av turen, 
nämligen Lit och Östersund. I Lit träffade 
jag min gode bror och vän Hans Andersson, 
han, som skjutsade mig med »Svarten» ända 
från Lit till Strömsund för 8 å 9 år sedan, då 
ingen järnväg fanns där. — I Östersund hade 
vi vårt sista möte, och var starten i Ljusdal 
god, så var ej finalen i Östersund sämre. Vad 
Jerusalem var för juden, vad Jönköping är 
för smålänningen, det är Östersund för jäm­
ten. Allt där tydde på att vi skulle få en 
härlig dag, ty kyrkfolket började komma ti­
digt, och det är ju alltid ett bra tecken. Här 
är vår mission väl känd, och oss missionärer 
kände de också väl till. Vi hade två stora 
möten under dagens lopp med två stora kollek­
ter för kinamissionen. Jag kan inte säga, var 
det var bäst under vår färd, ty det var bra 
överallt, men här hade vi den olägenheten, att 
rektor Kruse drog sig ifrån oss och deltog ej 
längre i vårt glada lag. Nu var även hans 
resa i distriktet som distriktsföreståndare slut, 
ty han sade farväl till platserna, där vi häl­
sade på för första gången. Pastor Karlsson 
var ungdomens representant, Svensson solda­
ternas, Marcus Cheng representerade Kina i 
stort, min hustru talade å den kinesiska kvin­
nans vägnar, och jag talade ej så litet om mis­
sionens inkomster och utgifter, ty om dessa 
två ej komplettera varandra, blir det ej roligt 
att missionera vare sig hemma eller borta. I 
flesta fall hade våra kollekter en god och fin 
färg, och kopparsmeden Alexander gjorde oss 
ej mycket besvär. Kollekterna förde ofta ej 
stort väsen, ty sedlar letade sig ofta väg till 
oss. Gud välsigne varje glad och god givare!

Roligt var det att se, vilket gott intryck 
Marcus Cheng syntes göra på alla. Talade 
han bra, så var det gott, och gick det sämre, 
så var det lika bra. Böjde han verben orätt, så 
böjde vännerna dem rätt i hans ställe och 
singularis och pluralis spelade ingen roll. Fast 
han sade gåsar, då han menade gossar, och 
flikor i stället för flickor, sade ändå alla, så 
vitt jag vet: »Tänk, så bra svenska han talar !» 
I sanning, svenskar äro bättre att tala till än 
kineser! Jag minns än, att det ofta hände un­
der min första tid i Kina, att gatkapellet kun­
de vara fullt av folk, då jag började tala, men 
då de hörde mina oklara ord och min brutna 
dialekt, gingo de skrattande sin väg. (Forts.)
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Från hemlandet.
Skellefteå. || Skellefteå misionsförsamling har 
fått välkomna predikanten W. Sandberg med 
familj.

På lördagsafton var enskilt samkväm och på 
söndagen, då missionskyrkan i det närmaste var 
fullsatt, höll först distriktsföreståndare Ekman 
predikan med ledning av dagens episteltext 1 
Kor. 4: 1—5 och riktades med ledning av sär­
skilda bibelställen direkta ord dels till den ny- 
tillträdande arbetaren och dels till den försam­
ling, han blivit kallad att tjäna. Därefter 
följde det högtidliga avskiljandet av den nye 
tjänaren under bön och händers påläggning. 
Styrelsens medlemmar uppläste lämpliga bibel­
språk, varefter alla församlade med kraft och 
känsla, sjöngo välkomstsången N:o 614 i Mis­
sionsförbundets sångbok.

Så följde inträdespredikan av pastor Sand­
berg, som till text valt Apg. 2: 42, och talade 
om grunden och orsaken till evangelii stora 
framgång i världen. På e. m. hölls allmän 
välkomstfest med fullsatt hus. Den alltigenom 
minnesvärda dagen avslutades med några ord 
av Ekman samt sång och bön.

Visby. K Visby Friförsamling har fått hälsa 
sin nye predikant, pastor G. Adolvsson från 
Boxholm, välkommen till sitt nya arbetsfält.

Församlingen hade tillsammans med ung­
domsföreningen anordnat en enskild välkomst­
fest redan dagen efter pastor A:s ankomst. 
Denna fest, vid vilken bokh. C. O. Wahlberg 
frambar församlingens varma välkommen till 
pastor A. med familj, präglades av en synner­
ligen familjär stämning och var ämnad att 

Parti från Visby.

redan från början på en gång göra den nye 
församlingsläraren bekant med församlingens 
och ungdomsföreningens medlemmar. På sön­
dagen hölls offentligt välkomstmöte, då pastor 
A. under bön och händers påläggning avskil­
des för sitt arbete. Pastor F. Söderdahl tjänst­
gjorde därvid som officiant. Efter den hög­
tidliga akten höll pastor A. en god predikan 
över dagens högmässotext. På eftermiddagen 
var offentlig fest anordnad, då även stadens 
övriga frikyrkopredikanter voro inbjudna. 
Hälsningstalet hölls av bokh. C. O. Wahlberg, 
varefter såväl de inbjudna pastorerna som ock 
åtskilliga av församlingens egna medlemmar 
hälsade pastor A. med familj välkomna och 
tillönskade dem lycka och välsignelse bland si­
na nya vänner och i det blivande arbetet för 
Herren. Pastor A. tackade för det hjärtliga 
mottagandet och hoppades att i fortsättningen 
få bliva föremål för välvilligt överseende och 
församlingens varma förböner. Den goda 
festen avslöts av F. Söderdahl. C. O. W—g.

Svartberget. || En anslående välkomstfest hölls 
för en tid sedan i Svartbergets missionshus för 
pastor Nils Moberg med familj, som tillträtt 
sin plats som Nora Missionsförenings andre 
predikant med bostad i Svartberget. Folkskol­
lärare O. Engvall hälsade de församlade väl­
komna och särskilt ville han vända sig till fa­
miljen Moberg med en varm välkomsthälsning. 
Därefter talade handlande P. G. Svensson, 
som framhöll, att det var ett gammalt önske­
mål, som missionsföreningen uppnått, då den 
nu anställt sin andre predikant.

Så var det pastor G. Lings tur att tala. Han 
vände sig till pastor Moberg med välkomstord 

samt uttryckte 
förhoppning om 
ett gott samar­
bete i tjänsten.

Därefter av­
skildes pastor Mo­
berg under bön 
och händers på­
läggning. Där­
efter talade kon­
trollör J.W. Lars­
son över orden: 
Vården Guds 
hjord. Till sist 
framträdde pas­
tor Moberg och 
frambar sitt och 
sin familjs tack. 
E. Sjösten från 
Sund avslöt fes­
ten med bön.



MISSIONSFÖRBUNDET. 153

Sorte. U Bibelskoleavslutning har ägt rum i 
Surte missionshus under tillslutning av en tal­
rik och intresserad åhörareskara. Skolan har 
stått under ledning av pastor Karl Nilsson. 
De säkra svaren vittnade om att det arbetats 
med liv och lust under den korta tid, skolan 
pågått. Till församlingens stora glädje kun­
de dessutom pastor N. meddela, att de sju unga 
eleverna uttryckt sin vilja att alltid vandra i 
Frälsarens spår och gå Guds budords stigar. 
I sanning ett härligt resultat !

Efter lektionen nedkallade pastor Nilsson 
Guds välsignelse över de knäböjande eleverna, 
varefter dessa erhöllo sina betyg och biblar. 
Som ett minne från eleverna överlämnades till 
pastor N. en blomstervas i nysilver. R. E—n.

Bro. U Bro Friförsamling har haft glädjen att 
få inviga sitt missionshus. Tre olika möten 
böllos under dagens lopp. Vid alla tillfällena 
var lokalen fullsatt av uppmärksamma åhö­
rare.

Medverkande talare voro distriksförestån- 
dare A. G. Årman, pastor E. N. Ruth samt vas- 
tor O. R. Otz.

Sångkören bidrog under dagens lopn med 
förtjänstfull sång. Av den redogörelse, som 
byggnadskommittén lämnade, framgick bland 
annat, att huset, som är uppfört av trä, dragit 
en kostnad av 17,706: 17 kr. förutom frivilliga 
arbeten. Det rymmer tvenne salar, festkök 

‘ samt vaktmästarebostad. Den senare är dock ej 
ännu färdig. Elektriskt ljus är också indra­
get, och verkar det hela inbjudande. Högtiden 
som var rik på välsignelse skall sent glömmas 
av dem, som hade glädjen närvara. O. R. Otz.

Uddevalla. | Uddevalla missionsförening firade 
under talrikt deltagande årsmöte under förli- 
den januari. Det inleddes av pastor K. J. Jo­
hansson, som därvid betonade, att ett ödmjukt 
och kärleksfullt sinnelag, en bedjande ande och 
en levande tro är o villkoren för ett framgångs­
rikt arbete för Herrens sak. ,

Av årsberättelser framgick, att verksamhe­
ten gått framåt under året på alla områden. 
Medlemsantalet, som vid förra årsmötet var 

| 156, är för närvarande 171. 24 nya medlem­
mar hava intagits. Såväl föreningens enskil- 
da som offentliga sammankomster hava varit 
väl besökta, och vid avslutningen av en bibel­
skola, som hållits under året, hava av dess 
deltagare flera unga slutit sig till försam­
lingen. Arbetet har i allt kännetecknats av 
kärlek och offervilja. Inkomster och utgifter 
ha balanserat på en summa av 10,137: 38 kro­
nor. Av dessa medel hava avsänts till hedna­
missionen kr. 597: 00 samt använts till amor­
tering å föreningens skuld 1,550 kronor. Dess­

utom har föreningen bidragit till lindrande 
av nöden bland fattiga och sjuka samt behö­
vande söndagsskolebarn. Till församlingsföre­
ståndare valdes K. J. Johansson samt till vice 
d:o Herman Carlsson. Till biträdande predi­
kanter valdes: Hrr G. A. Magnusson, som 
ock är församlingens ordförande, och Em. Mag­
nusson. Söndagsskoleföreståndare är C. F. 
Lagerqvist och juniorledare C. V. Bäck, Erik 
Wallin samt fröken Signe Nilson. Det ange­
näma och om stor enighet vittnande årsmötet 
avslöts med bön och sång.

K. J. J.

Från Limhamn.
Det torde intressera missionens vänner att 

få veta något om, huru vi här i Limhamn söka 
att föra Guds verk framåt. Vi hava haft.det 
mycket omväxlande vad möten, fester etc. vid­
kommer. Två missionsförsäljningar och en 
offerfest hava hållits. Offerfesten inbragte 
något över 2,000 kr. Den första försäljningen 
belöpte sig till 1,800 och den senare till 2,800 
kr. Så kom Sv. Missionsförbundets offervecka, 
under vilken vi hade möten de flesta kvällarna 
och en missionsfest. Mötena voro goda och re­
sultatet för missionskassan också gott.

Ett möte av ovanligt slag var den »sångboks- 
afton», som hölls en lördagskväll, med anled­
ning av att den nya sångboken då försåldes 
och togs i bruk. Den boken var efterlängtad, 
och därför var det med glädje och tillfreds­
ställelse vi nu för första gången öppnade den 
och sjöngo en del av de ny intagna, men gamla, 
kända och älskade sångerna. Visserligen vål­
lar det åtskilligt besvär, att musiken ännu ej 
är tillgänglig, men den saken är snart av­
hjälpt.

Två bröllop ha också hållits i kyrkan ny­
ligen. Vid det första var det ungdomsför­
eningens både vice ordförande och sekreterare 
som stodo brudgum och vid det senare för­
eningens ordförande. Akterna förrättades av 
församlingens predikant. Båda bröllopen 
präglades av högtidsstämning och värdighet. 
Naturligtvis förekom rikligt med tal, sång och 
musik samt servering. En mängd telegram 
anlände också. Vid båda tillfällena var den 
för övrigt vackra kyrkan smakfullt dekorerad.

De yttre anordningarna hava visserligen sin 
betydelse, men vad vore allt detta utan Guds 
välsignelse synnerligast vid sådana tillfällen. 
Och det var förnämligast den, som dessa unga 
knäböjande sökte vid början av sin äktenskap­
liga bana. Säkerligen skall den icke heller ute­
bliva. Samuet.
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Från Redaktion och Expedition.
Nytt kvartal. || Med den 1 april ingår nytt 
kvartal. Då bjuds ett tillfälle att anskaffa 
nya prenumeranter på Missionsförbundet. Och 
ehuru upplagan hittills är större, än vi på 
grund av det förhöjda priset och det ekono­
miska läget i allmänhet vågade hoppas, är dock 
prennmerantsiffran lägre i år än motsvarande 
tid i fjol. Om nu alla tidningens vänner lan­
det runt hjälpas åt, skall det bliva en lätt sak 
att avhjälpa detta.

Tidningens pris för helår är 5 kr., tre kvar­
tal 3: 50, halvår 2: 75 och för ett kvartal 1: 50.

Låtom oss alltså nu taga ett duktigt tag för 
vår tidning !

Ut till missionsfältet. K Den 25 februari av­
reste missionärerna W. E. Wikterlöv och Stina 
Wikterlöv samt den 4 mars Albert Andersson 
till Frankrike för språkstudier. Den 26 d:s 
reser missionär Selma Ekström i samma syfte 
till England. Dessa fyra missionärer hava där­
med för denna gång lämnat vårt land, ty med 
båt, som i början av juni avgår från Ant- 
werpen, avresa de till missionsfältet i Kongo.

— Med båt, som avgår från samma plats i 
juli avreser missionsföreståndare- J. Nyrén till 
Kongo för inspektion av missionsfältet där. 
I hans sällskap medfölja fru Hilda Nyrén och 
missionären i Kina, fru Anna Berg.

Med samma båt avresa missionärerna i 
Kongo Carl Palmkvist, fru Elin Palmkvist, 
Manne Lundgren och Ånija Berglund.

Andra missionssällskap. || Svenska missionen 
i Kina har avskilt tre nya, kvinnliga missio­
närer. De komma att avresa till England för 
fortsatt utbildning och väntas att på sensom­
maren kunna avgå till Kina.

De tre missionärerna äro lärarinnan, fröken 
Hanna Wang, fröken Elsa Engström och lä­
rarinnan, fröken Elna Gunnardo.

—- Till läkare å det sydafrikanska mis­
sionsfältet har Svenska kyrkan antagit med. 
lic. Nils Filip Tilander. Det är länge närda 
förhoppningar om en läkare för det över 20 år 
gamla missionssjukhuset i Dundee, som nu 
synas stå inför sitt förverkligande.

För det sydindiska missionsfältet har an­
tagits pastor Oskar Elias Söderström.

I en vädjan till allmänheten, undertecknad 
av rektor Arvid Bruno, prof. Carl Lindman, 
målaremästare Erik Boije och grosshandlare 
Erik Sjöman, påpekas, att Svenska kyrkans 
mission för år 1920 har en brist på 400,000 kr., 
en följd av dels kursförlust och dyrtid och 
dels därav att missionsarbetet i Indien fem­

du bblats, sedan det tyska missionsfältet måst 
övertagas av Sverige.

— I år hava 200 år förflutit, sedan Hans 
Egede ankom som missionär till Grönland. 
Den framskjutna plats, han intar i detta lands 
andliga odlings historia, har man utmärkt 
även med att giva honom namnet Grönlands 
apostel. Sedan Egede i femton år verkat i 
landet, blev han 1736 ledare för den grönländ­
ska missionen och bosatte sig då i Köpenhamn. 
Han avled 1758 på ön Falster.

Då glömde han det icke. || Till en missionär i 
Korea kom en dag en reslig, troende korean. 
Han bad att få framsäga Jesu bergspredikan, 
som han lärt sig utantill. Han läste den också 
utan fel. Men det är icke nog att lära den 
utantill, sade missionären, den skall även prak­
tiseras. Ett leende överfor koreanen, då han 
sade: Det är just på det sättet, som jag lärt 
den. Jag försökte att lära mig den utantill, 
men det ville icke bli kvar i minnet. Då fann 
jag på, så snart jag lärt en vers, att gå ut för 
att finna någon, som jag kunde praktisera den 
på. Och därmed — satt versen fast i mitt 
minne.

Afrikas största kyrka. || I Uganda har Afrika 
sin rymligaste kyrka. Den rymmer många 
tusen. Då den invigdes förra året, måste dock 
20,000 människor stanna utanför.

Nya missionshus.
I Östgårdarna, Övre Ullerud, har av plat­

sens missionsförening uppförts ett nytt mis­
sionshus. Det har 300 sittplatser och kostar i 
uppförande 25,250' kronor, varav dock en be­
tydlig del utgöres av skänkt material och fri­
villigt utfört arbete.

— I Solhems villastad, Spånga, har av där- 
varande kristna alliansförening uppförts en 
missionskyrka med 400 sittplatser och till ett 
värde av 45,000 kronor.

— Vid Yttersjön, Västerbotten, invigdes 
den 23 januari ett nytt missionshus--- det 26:e 
i Västerbottens distrikt och det 5:e i Deger- 
fors socken. Det kostar i uppförande 9,000 
kronor, vartill komma frivilligt arbete och 
skänkt material. Tomten är skänkt av hem- 
mansäg. Olsson.

Predikanternas Riksförbund.

De medlemmar, som ännu icke insänt bidrag till tid- 
ningskassan, torde godhetsfullt med första göra det till 
förbundets kassör, pastor Oskar Karlsson, Örebro.

Arbetsutskottet-
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Botdagens predikotext.
Joh. 17: 21.

Trenne särskilt viktiga ting möta oss i da­
gens ord:

Jesus beder för de sina, att de alla må 
vara ett ;

enheten mellan Fadern och Sonen är grun­
den och förebilden till de troendes enhet;

att världen må tro på Kristus är syftemålet 
med denna enhet.

1. Att bedja för två eller flera är detsam­
ma som att i visst avseende förena dem. Om 
därför till exempel en fader beder för sina 
barn men därvid utelämnar något av dem, har 
han ställt detta barn utanför enheten syskonen 
emellan, så långt denna har sin grund i hans 
bön för dem. Jesus beder icke blott för sig 
själv såsom frälsningsverkets upphovsman och 
icke heller blott för de tolv såsom dess redskap 
utan för alla troende, på det att de alla må 
vara ett. Så beskaffad är Jesu förbön ett det 
mäktigaste och skönaste uttryck för det krist­
na broderskapet.

2. Tid och rum hava intet att betyda ifråga 
om denna* enhet. Apostlaämbetet ställer här 
icke sin innehavare såsom en främling inför 
den, som icke bekläder något särskilt ämbete. 
Skrankor mellan olika folkraser och nationer, 
mellan klasser av olika sociala villkor finnas 
icke här. Juden räcker här handen åt greken, 
den mognade mannen åt barnet. Olika stadier 
i troslivet och olika uppfattning av dettas ka­
raktär och form förhindra icke och skall icke 
hindra livets enhet. Om skrankor av en eller 
annan orsak förefinnas mellan Jesu lärjungar, 
är detta människors verk och strider emot och 
har sålunda icke sin grund i själva livets art.

3. De troendes enhet består däruti, att de 
alla var för sig stå i levande gemenskap med 
Jesus och genom honom med Gud. Alldeles 
som grenarna äro ett, emedan var och en av 
dem är förenad med stammen, så möta de tro­
ende varandra, i Gud, emedan de var för sig 
hava mött Gud. En vrångbild av denna enhet 
är det alltså, då man om ock blott ifråga om 
yttre form söker att förena människor i detta 
avseende på annan grundval än livets. Det 
kristna broderskapet har sin grund och enda 
förutsättning i broderskapet med Jesus och i 
barnaskapet med Gud.

4. Jesus pekar ut över världen, då han be­
der, att de troende må vara ett. De troendes 
enhet är sålunda icke sitt eget ändamål. Den 
är däremot mission, den enda och egentliga 
missionen i världen. Det väsentliga är icke, 
vad de troende tala och verka utan att de äro 
troende, och vad de äro som troende. Verk och 
gärningar kunna vara av Gud men de kunna 

också vara endast av människor. Men de tro­
endes inför världen uppenbarade enhet kan 
icke vara en konstruktion av människor och 
är därför inför världen en sådan ny och utom­
ordentlig företeelse, att den tvingas att leda 
dess upphov från en makt utom sitt eget om­
råde: de skola i Jesus finna den, som Gud sänt 
i världen till människors förbrödring, för­
verkligad genom individernas livsförhållande 
till Gud genom Kristus. J■ H.

Allmänna Svenska Missionskonfe­
rensens Arbetskommitté.
Dess uppkomst, uppgifter och arbete.

Av J. E. Lundahl.
Då den verksamhet, som utförts av den år 

1912 bildade Allmänna Svenska Missionskon­
ferensens Arbetskommitté den sista tiden va­
rit föremål för åtskilliga spörsmål och tid- 
ningsuttalanden, torde det vara på sin plats, 
att en redogörelse lämnas för dess uppkomst 
och utveckling och det arbete den hittills ut­
fört.

Själva upprinnelsen ligger i världsmissions- 
konferensen i Edinburgh 1910. Vid den voro 
Sveriges missionsvänner representerade av 
icke mindre än 18 officiella ombud och 27 
andra deltagare. Intrycken från denna kon­
ferens voro överväldigande.

De svenska ombuden vände hem med frå­
gan: huru skola vi kunna åt vårt land giva 
något av den välsignelse, som Edinburgh- 
konferensen skänkt oss ? Efter samråd med 
sekreterarna i de större, svenska missionsorga- 
nisationerna och under bön om Guds ledning 
och välsignelse tog Sveriges representant i 
Edinburgh-konferensens fortsättningskommit- 
té, d:r Karl Fries, initiativet till att i mars 
månad 1911 en inbjudan utsändes till samt­
liga svenska missionsorganisationer att låta 
sig representeras i en kommitté, som skulle 
förbereda en allmän svensk missionskonferens, 
avsedd att hållas i Stockholm hösten 1912. 
Denna inbjudan möttes med enhälligt bifall.

I kommittén insattes:
Ev. Fosterlandsstiftelsen : missionsdirektor J. Lind­

gren; Föreningen för Israelsmissionen: Pastor T. 
Lindhagen; Helgelseförbundet : direktor Th. Ericson; 
Kvinnliga Missionsarbetare: fröken U. Scharp; Skan-
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dinaviska Alliansmissionen : missionssekreterare A. 
Thomander; Svenska Baptistsamfundets mission: riks­
dagsman J. Byström; Svenska Jerusalemsföreningen: 
prof. A. Kolmodin; Svenska Kyrkans missionsstyrelse: 
missionsdirektör Axel Ihrmark; Svenska Metodistkyr­
kans mission: rektor K. A. Jansson; Svenska Missio­
nen i Kina: missionär Erik Folke; Svenska Missions­
förbundet: missionssekreterare Wilh. Sjöholm; Svenska 
Mongolmissionen: banktjänsteman John Regnell, var­
jämte d:r Karl Fries ansågs självskriven såsom Sveri­
ges representant i Edinburgh-konferensens fortsätt- 
ningskommitté.

Vid sitt konstituerande sammanträde ut­
såg organisationskommittén till sin ordförande 
d:r Karl Fries, till sekreterare missionssekre­
terare Wilh. Sjöholm och till kassaförvaltare 
direktör Th. Ericson. Åt dessa jämte missions- 
direktorerna A. Ihrmark och Joh:s Lindgren 
uppdrogos att utgöra dess verkställande ut­
skott.

Vid missionskonferensen 1912 inledde mis­
sionssekreterare Wilh. Sjöholm en diskussion 
över ämnet:

»Är det önskligt, att de olika missions- 
organisationerna i Sverige träda i närmare 
beröring med varandra, och under vilken form 
kan det lämpligast ske ? Därav må anföras 
följande:

För frågans besvarande torde det behövas att 
noga giva akt på ordalydelsen. Det är nämligen icke 
fråga om sammanslutning eller direkt samarbete de 
olika missionsorganisationerna emellan, huru önskligt 
ett samarbete, från flera synpunkter sett, än kunde 
hava varit. Vi tro nämligen icke, att tiden nu är inne 
för en så genomgripande omläggning av vår yttre mis­
sion.

Vi nöja oss därför med att taga ett litet steg. Nu 
gäller frågan endast, om vi finna det önskligt, att de 
olika svenska missiönsstationerna träda i någon 
närmare beröring med varandra.

Et sådant steg är behövligt. Ty ännu finnes det 
många icke blott bland de djupa leden av missions­
vänner ute i landet utan även inom de ledande kret­
sarna, som äro betänkligt okunniga om det arbete, som 
utföres av andra organisationer än deras egen, samt, 
då de komma i beröring därmed, betrakta det med 
misstro.

Ett närmande skulle i första rummet medföra ökad 
ömsesidig kännedom och därmed ökad inbördes akt­
ning. D et skulle medföra tillfällen till ömsesidig hjälp 
genom utbyte av erfarenheter. De, som utöva samma 
slags verksamhet och som förr betraktade varandra 
som konkurrenter, börja nu allt mera mötas för att ut­
byta erfarenheter och gemensamt uppträda för att 
främja sina gemensamma intressen. Skulle då icke 

även vi, som glädjas åt att få tjäna Gud och lyda Mäs­
tarens befallning, ha något att lära av varandra, nå­
got råd att giva varandra, något gemensamt, varigenom 
vi trots vår olika kyrkliga ståndpunkt inför världen 
må visa, att vi likväl äro ett med varandra? Skulle 
icke en närmare beröring oss emellan giva både kraft 
och anseende åt den yttre missionen? Skulle icke en 
närmare beröring de olika organisationerna emellan 
ha det goda med sig, att Sveriges missionsvänner in­
bördes kunde hjälpa varandra att bättre utföra dét 
uppdrag, som Herren givit hela sin församling?

I protokollet från missionskonferensen heter 
det i § 9 :

Efter ett varmt och broderligt tankeutbyte 
mellan samtliga anmälda talare: general E. 
Rappe, pastor A. Ihrmark, pred. J. P. Nor­
berg, red. J. Byström, prof. A. Kolmodin, 
biskop K. H. G. von Schéele, missionär O. 
Öberg, rektor J. Rinman, prof. W. Rudin och 
pastor K. A. Wik över den betydelsefulla frå­
gan, antogs enhälligt följande

Resolution :
Övertygad om behovet av ett organ, som kan 

dels förmedla beröringen mellan de organisa­
tioner i Sverige, vilka hava till uppgift att 
verka för Guds rikes utbredande bland icke­
kristna folk, dels representera den i de fall, 
då ett gemensamt uppträdande är önskvärt, 
beslutar Allmänna Svenska Missionskonferen­
sen, samlad i Stockholm den 11—15 september 
1912 och bestående av valda ombud för nu 
åsyftade organisationer, att tillsätta en »All­
männa Svenska Missionskonferensens Arbets- 
kommitté.

Så var Arbetskommittén bildad. Senare har 
även Örebro missionsförening anslutit sig. 
Till kommittén anknötos sedermera följande 
subkommittéer : Presskommittén, kommittén 
för missionens studium i undervisningsanstal­
ter, kommittén för missionsstudiekurser, kom­
mittén för missionärers utbildning i sjukvård, 
kommittén för männens missionsrörelse och 
kvinnokommittén.

Det arbete, som Arbetskommittén och dess 
subkommittéer utfört under de gångna åren, 
är icke ringa. Säkerligen skulle det ha varit 
ännu större, om icke världskriget lagt sin för­
lamande hand på detta såväl som på mycket 
annat lovande arbete.
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Genom Presskommittén ha under årens lopp 
omkring 200 artiklar i missionsämnen blivit 
spridda genom den allmänna tidningspressen. 
En sådan verksamhet är något för vårt land 
fullkomligt nytt, och vi våga utan överdrift 
säga, att åtskilliga hundratusental av Sveriges 
befolkning därigenom fått en kunskap om mis­
sionen, som de aldrig skulle ha fått på annan 
väg.

Den serie allmänna missionsforedrag, som 
av åtskilliga medlemmar i Arbetskommittén 
och även andra särskilt anmodade höllos å oli­
ka platser i landet år 1913, var på Arbetskom- 
mitténs initiativ anordnad av subkommittén 
för missionsstudiekurser. Föredragen skulle 
under 1914 ha upprepats, om icke världskriget 
kommit hindrande emellan. Likaså var av 
samma kommitté en vittomfattande missions­
kurs planerad i Enköping under augusti 1914, 
vilken även omintetgjordes genom världskri­
gets utbrott.

Från och med år 1918 har denna kommitté 
åstadkommit, att missionsämnen blivit upp­
tagna på de allmänna föreläsningsföreningar- 
nas program. Ett stort antal missionsföreläs- 
ningar ha ock på denna väg hållits i olika 
delar av landet. Såväl ämnen som föreläsare 
äro anmälda hos Svenska Folkbildningsför­
bundet och intagna i Folkbildningsförbundets 
katalog. Genom de olika sällskapens missions- 
tidningar ha ock ställts upprop till missions­
vännerna landet runt att arbeta för att mis- 
sionsämnena verkligen komma upp på före­
läsningarnas terminsprogram.

Kommittén för missionens studium i under­
visningsanstalter har med framgång arbetat 
för att bereda inträde för missionsämnet i sko­
lornas och seminariernas lärokurser, ävensom 
för att införa missionslitteratur i den biblio- 
teksförteckning, som utgives genom folkskole- 
överstyrelsens försorg. Missionens studium 
har härigenom fått en viss plats inom under­
visningen såväl vid läroverken som vid en del 
folkskolor och folkskollärareseminarier. Ge­
nom samma kommittés försorg — på initiativ 
från Arbetskommittén — har förmedlats ut­
givandet av den allmänna missionskarta, som 
är tillgänglig på Svenska Missionsförbundets 
och Evangeliska Fosterlandsstiftelsens förlag 

och som vunnit stor spridning inom kristna 
församlingar och föreningar, folk- och sön­
dagsskolor m. m. Genom den översikt av mis- 
sionsläget, som utarbetats av missionsförestån­
dare E. Folke och överlärare A. Blomqvist och 
som även finnes tillgänglig på de nämnda för­
lagen, har studiet av kartan blivit underlättat.

Tvenne vandringsbibliotek av missionslitte­
ratur äro anskaffade och finnas tillgängliga 
för utlåning från K. F. U. M:s bibliotek, Bir­
ger j arisgatan 35, Stockholm. Två nya vand­
ringsbibliotek, det ena avsett för lärare och 
det andra för skolbarn, hålla på att anskaffas 
och torde snart vara tillgängliga. Genom kom­
mitténs försorg har även tryckts en katalog 
över Studentmissionsföreningens bibliotek i 
Uppsala, Sveriges för närvarande största mis- 
sionsbibliotek, och utsänts till församlingar 
och ungdomsföreningar i landet, varjämte till­
fälle beretts jämväl för andra än medlemmar 
av nämnda förening att erhålla lån ur dess 
bibliotek.

Kvinnokommittén eller f ullständigare: »Sub­
kommittén för främjande av missionsintresset 
bland kvinnor», vilken bildades 1916, har ut­
vecklat en energisk verksamhet dels genom 
anordnande av gemensamma möten für kvinn­
liga missionärer från olika organisationer, 
dels genom årliga samkväm för missionärers 
barn fran olika sällskap, dels genom åstad­
kommande av en avdelning missionslitteratur 
i Pedagogiska bibliotek i Stockholm m. m. Den 
pedagogiska missionsstudiekurs, som förliden 
månad hölls i Porla, var anordnad på Kvinno- 
kommitténs initiativ. Flera betydelsefulla 
frågor stå på dagordningen inom denna kom­
mitté.

Behovet av ett närmare samband mellan de 
kvinnliga missionärerna och Kvinnokommit­
tén har på båda sidor gjort sig känt, och detta 
har givit anledning till utsändandet av en 
tryckt »Hälsning», innehållande berättelser 
om kommitténs verksamhet m. m. Den lilla 
tidningen har utgått i två nummer. I Kvinno­
kommittén äro samtliga de organisationer re­
presenterade, som anslutit sig till Arbetskom­
mittén.

Kommittéerna för missionärers utbildning 
i sjukvård och för Männens missionsrörelse
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ha på grund av mellankommande svårigheter 
icke lyckats utföra något större arbete.

Det årliga sammanför andet av en allmän 
svensk missionsstatistik, som publiceras i 
Svensk Missionstidskrift, är ett resultat av 
Arbetskommitténs verksamhet.

Genom Arbetskommittén sto do de svenska 
missionsorganisationerna i samband med 
Edinburgh-konferensens fortsättningskommit- 
té (The Continuation Committee of the World 
Missionary Conference), vilken under sin 
verksamhetstid fick göra ett värdefullt arbete 
för ett planmässigt utnyttjande av missionens 
krafter på de olika fälten. De genom kriget 
uppkomna förhållandena hindrade denna kom­
mitté att fullgöra sina uppgifter, varför dessa 
tillfälligtvis övertogos av den år 1918 bildade 
Emergency Committee. Även i denna har Ar­
betskommittén varit representerad genom sin 
ordförande. Vid den internationella missions­
konferens, som hölls i Crans nära Genève d. 
22—28 juni förlidet år, uppgjordes utkast till 
en ny internationell missionsorgnistion, Inter­
nationella Missionskommittén, vilken nu är i 
det närmaste konstituerad och i vilken Sverige 
har två representanter, d:r Karl Fries och 
missionsföreståndare Erik Folke. Denna kom­
mitté kommer att helt och hållet övertaga den 
gamla fortsättningskommitténs syftemål och 
uppgifter. Icke minst med hänsyn till de svå­
righeter, som missionen i närvarande tid på 
flera platser har att kämpa med till följd av 
de politiska förhållandena, har denna kom­
mitté genom sin kraftiga, sunda ledning och 
sin auktoritativa sammansättning stora förut­
sättningar att vara missionsarbetet och missio­
närerna till verklig hjälp.

Det missionsledaremöte, som anordnades i 
Stockholm d. 15—17 september 1916 med det 
därpå följande missionssammanträdet den 18 
september, tillkom på Arbetskommitténs initia­
tiv och stod under dess ledning. Att detta 
möte fick bli till stor välsignelse, har betygats 
från alla håll.

Missionskonferensen förliden höst är ännu 
i friskt minne. De lärdomar den gav och de 
uppslag den frambragte komma säkerligen att 
med välsignelse befrukta det svenska missions- 
livet. Redan ha de olika missionsorganisatio- 

nernas ledande personer i enlighet med kon­
ferensens uttalande haft ett sammanträde för 
dryftande av för dem alla gemensamma frågor 
och delande av erfarenheter i gemensamma 
problem och svårigheter. Och redan äro de 
huvudsakliga linjerna klara för en sommar­
kurs för missionärer, som på missionskonfe­
rensens initiativ kommer att anordnas vid 
Holsby brunn i Småland i senare hälften av 
augusti detta år.

Intet mänskligt arbete är utan fel och miss­
tag. Så har naturligtvis även varit fallet här. 
Men att denna anordning varit till välsignelse 
för alla de missionsorganisationer, som däri 
varit meddelaktiga, det ligger i öppen dag. 
Gud har verkligen bekänt sig till Arbetskom­
mitténs verksamhet.

Ur en predikantfrus erfarenheter.
För Missionsförbundet av Predil^antfru.

(Forts, fr. n:r 8.)

Hon mindes mottagandet i X. Något sådant 
hade de varken förr eller senare varit med om. 
Inga bjudningar och fina kafferep förekom- 
mo men en vänlighet och hjärtlighet, som var 
rörande. Predikantbostaden, som var ny och fin 
och som hade nya tapeter, valda av Mari Lovis 
själv, var inom ett par dagar, tack vare många 
villiga händer, fullt iordningställd och kunde, 
när invigningsdagen kom, tagas i betraktande 
av de många, vilka offrat och arbetat på dess 
uppförande. Dörrarna stodo hela dagen öppna 
för vem som ville stiga på. Själva voro de 
ömsom i missionshuset, där gemensam middag 
serverades, ömsom i sin bostad, där främmande 
människor mötte dem i alla hörn. De tillta­
lade Mari Lovis ofantligt med sitt vänliga och 
rättframma sätt. Distriktsföreståndaren sade 
i högtidstalet, att det skulle komma att bli 
bröllopsdagar, och den gången profeterade han 
rätt. De varade i fem år. —- Några nämnvärda 
upplevelser kunde hon ej draga sig till min­
nes, att hon gjorde. Men vad hon visste var, 
att dessa fem år voro hennes livs ljusaste och 
bekymmerlösaste. Hon lärde sig att så älska 
dessa rara människor, att hon ej vågade tänka 
på den stund, då de skulle skiljas. Deras sor­
ger voro hennes sorger, deras fröjder hennes. 
Nu vilade många av dem i sina gravar till 
uppståndelsens morgon. Men deras bild stod 
så levande för henne, som om det varit i går
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de träffades. Hon såg den trogne söndagsskol- 
läraren varje söndagsmorgon komma framåt­
lutad uppför backen, öppna missionshuset och 
göra i ordning för söndagsskolan, där han i 
åratal söndag efter söndag undervisat med de 
gåvor han fått. Ofta tittade han inom dörren 
till bostaden och hälsade på sitt glada, bjärte- 
goda sätt. — Så en annan, trogen som guld, 
något tyst och försiktig men uppoffrande även 
han. Organisten — det fattas ord att ut­
trycka, vad hon ville säga om dem alla. Ord­
föranden, ja, det var ej värt, att hon försökte 
— hon såg dem alla komma uppför backen 
helgdagsklädda söndag efter söndag i alla vä­
der. Hon såg dem för sig i arbetskläder kom­
ma med borrar, spadar, yxor m. m. för att ar­
beta på vilostunderna däruppe vid deras andra 
hem. Missionshuset blev för litet. Det måste 
byggas till. Allt gjordes frivilligt på fritiden. 
Sent om vår- och sommarkvällarna satt Mari 
Lovis på någon stock eller sten, såg på hur de 
arbetade, kokade kaffe, pratade och var hjär­
tans glad. För det stora potatislandet, vilket 
skulle grävas, sättas och skördas, behövde de 
aldrig böja sin rygg. När de hade tvätt i den 
stora gemensamma tvättstugan, var en be­
stämd, som skötte den. Men Mari Lovis visste 
aldrig, hur många hon skulle taga kaffe till. 
Fyra, fem gingo, när de kunde lämna sitt 
eget, för att hjälpa till. För det mesta kom 
tvätten hem färdigmanglad, ifall det varit 
torkväder. Sitt bröd fingo de bakat, hem- 
fraktat och nedlagt i brödlåren på vinden 
utan att röra ett finger därför. Fingo de veta, 
att mattor skulle vävas, kommo genast ett par 
om dagen, klippte och erbjödo sig att taga 
hand om vävningen. För övrigt kommo de än 
med färskt bröd, än en smakbit av slakten, än 
med nyplockade bär eller något annat.

Under deras tid bildades ungdomsföreningen 
på platsen. Var och en av de unga kände Mari 
Lovis. Gifte de sig, klädde hon alltid bru­
den. Det var trevliga stunder. Ett stråkkapell 
bildades och leddes av en ung man med energi 
och vilja som få. Hade någon verklig musik­
kännare uttalat sig därom, är det mycket möj­
ligt, att åtskilligt varit att anmärka. Men för 
dem, vilka det var avsett att glädja, var det 
oklanderligt. Mari Lovis minns, huru de ti­
digt en morgon vaknade vid toner från salen 
— det var årsdagen av deras ditkomst. Med 
någa enkla, hjärtliga ord överlämnade den 
präktige ledaren en vacker minnesbok — ett 
kärt minne från denna härliga tid. Aldrig 
varken förr eller senare hade hon sett sin man 
med sådan glädje och framgång arbeta i ordet 
och läran.

Men Mari Lovis fäste sig dock mest vid 
sjuksköterskan. Få människor i sitt liv hade 

hon lärt känna, som så helt vunnit hennes 
sympati och kärlek. Ack, den kära och propra 
Brita med sitt slätkammade, något gråspräng- 
da hår och sin alltid enkla, oklanderliga kläd­
sel ! Hon ser henne, där hon kommer skogs­
vägen från sjukstugan, går över staketet, som 
skilde skogen och missionshustomten åt, med 
sin korg eller väska på armen, ställer den i 
köket, medan hon för ett par minuter stiger 
in i sängkammaren, pratar litet om sina sjuka, 
intresserar sig för barnen och går igen. — 
Mari Lovis, det är något litet i väskan, tag 
reda på det. — Mari Lovis var så van vid, att 
det alltid hette så. Därför blev hon ej över­
raskad, då hon fann den allra härligaste vete­
bulle, ägg, färsk, rensad strömming, vilken i 
sista ögonblicket fick följa med ostekt. -— 
Tacka ej, Mari Lovis, jag vill ej höra det — 
så var hon försvunnen för den gången. Skulle 
de taga emot någon predikant till hösten eller 
annars, nog kom Brita med kött till middagen 
eller äoo och smör till frukosten eller något 
annat, som kunde lämpa sig. — Kära Brita, 
det är för mycket, alldeles för mycket all den­
na vänlighet. — Ja, det kan Mari Lovis säga. 
Vi som bara ha att sätta oss ner och lyssna 
och njuta av det förkunnade ordet. Men de 
som förkunna det skola väl ha något till livs 
för sina kroppar. Och ni skola väl ej ensam­
ma bestå allt. Mari Lovis har arbetet och be­
sväret och vi ha intetdera. — Hon hade ej tid 
att i detalj intressera sig för verksamheten. 
Men hon var nästan alltid med, var kanske 
den sista som kom — men kom gjorde hon. 
Vid försäljningar och offerdagar saknades hon 
aldrig. Vid ett tillfälle visade hon Mari Lovis 
en portmonnä av två stora snäckor, nästan 
fylld av sedlar och silver. — Detta är ej mina 
pengar, det är Guds, sade hon. Allt vad jag 
får utom min lön i sjukvården har jag bestämt 
för missionen. —

Ack, vad många lugna, trevliga stunder 
Mari Lovis hade tillbragt i det lilla fridfulla 
hemmet! Aldrig hade hon skådat sådana golv, 
så bländande vita, och en sådan köksspis. Hon 
kunde överallt nästan spegla sig i den. — Sitt 
nu ner, Mari Lovis, medan jag kokar lite 
kaffe eller te. Vi skola hoppas, att inga barn 
fått hosta eller någon slagit fingrarna av sig 
utan att vi få vara i ro en stund. (Forts.)

Södra Norrlands Predikantförbund
häller sitt årsmöte i Storvik onsdagen och torsdagen 
den 25 och 26 maj. Samtalsämnen insändas före den 
1 maj till O. Lidén 4—28 Gävle, och anmälan om del­
tagande i mötet göres i god tid till pastor David E. 
Moo, Storvik.

O. Lidén. David E. Moo.
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Från kvinnornas förbudskongress.
Det var högtid i Auditorium den dag, då 

kvinnliga representanter från alla delar av 
Sverige där samlats kring en av vårt lands 
viktigaste frågor, nykterhetsfrågan. Och den 
av ivriga, andäktiga åhörare till sista plats 
fyllda salen var ett glädjande bevis på kvin­
nornas ställning till denna fråga. Det gick 
en underbar, lyftande skälvning genom hela 
salen, då det vita, glänsande standaret med 
mottot: »För Oud. För hem och fosterland» 
av en skara vitklädda, sjungande flickor bars 
fram och placerades i fonden, där det under 
hela mötet stod som bakgrund till allt som 
förehades. Det var också en otvetydig känsla 
av segervisshet, som gjorde sig förnimbar 
bland deltagarna redan ifrån första stund, 
och denna stämning sjönk ej utan stärktes 
under mötets gång. »Vår egen kraft ej hjälpa 
kan» .. . men »med oss står den rätte man» . . . 
»Jesus Krist det är» sjöngo vi, och det var det 
rättfärdiga i våra syften, som gick som en 
röd tråd genom det hela.

Konferensen var till stor för att ej säga 
största del lagd som studiekurs, och före­
dragen rörde sig om kvinnan, hennes nyför- 
värvade rättigheter och dessas utnyttjande 
speciellt i nykterhetsfrågan. Även klargjor­
des ingående för nykterhetsfrågans nuvaran­
de läge.

En axplockning av tankar ur de många ge­
digna, inspirerade och inspirerande föredra­
gen torde för en icke-deltagare förklara den 
hänförelse, som besjälade varje deltagare: 
Förbudsidén är ej längre en utopi. — Flera 
både små och stora stater ha den redan införd. 
— När förbudslagen skrevs i Amerika, sked­
de något stort, och vi hoppas, att vingslagen 
därifrån skola nå hit. — Vi stå i handlingens 
ögonblick; förbudslagen är framlagd. — Re- 
striktionerna ha gjort fiasko, vi ha sett, att 
det ej är nog med restriktiva åtgärder. — 
Ingen kompromiss ! — Det onda måste upp 
med roten, vi fordra ett radikalt rusdrycks- 
förbud. — En ny tid stundar, och denna nya 
tid kräver något av oss kvinnor, och våra rät­
tigheter ge oss ansvar. — Hittills har kvin­
nan sett barnsligt på sin uppgift i det offent­
liga, liksom hon sett barnsligt på den möda, 
det kostar att förvärva sig intellektuell bild­
ning. -—- Kvinnan skall ej på grund av sina 
speciellt kvinnliga egenskaner utestängas från 
offentliga värv utan just på grund av dessa 
få tillträde därtill. — Det är ock nykterhets- 
sakens största seger, att kvinnan fått politisk 
rösträtt. Kvinnans vilja är fri, mannens är 
mera bunden av dåliga vanor och begär. Där­
för är det rättast och bäst, att kvinnans röst 

får avgöra förbudsfrågan. — MännisEan är 
fri, när hon är sig själv. Personlig frihet är 
ej att följa sin lust utan det är personlig- 
betens övervälde i den inre världen. — Den 
som ej är herre över sitt eget sinne är mer 
ofri än den, som står under lagen. — Religion 
och etik ge principerna, men sedan kommer 
det som skall förverkliga dem, bl. a. nykter­
hetsrörelsen. Denna rörelse är blott en sida 
av det sociala arbetet, säger mången, skaffa 
bort fattigdomen och allt blir bra. Orsakar 
rusdrycksbruket fattigdom eller tvärtom? 
Fattiga som ej varit drinkare ha vi sett men 
ej drinkare som ej blivit fattiga. Fattigdomen 
kan ej avskaffas, så länge rusdryckerna fin­
nas kvar, och då dessa äro inom räckhåll för 
oss, låt oss börja bekämpa dem. Men vårt stora 
mål är kamp mot fattigdomen. — Kvinnan 
drar sig i det längsta att organisera sig här- 
utinnan, men vilja vi målet, måste vi vilja 
medlet. Vid mannens sida skall kvinnan söka 
förvandla samhället till ett hem i Guds rike. 
I den stora kampen mellan ljus och mörker 
stå vi på ljusets sida. —

Debatten var livlig och resolutionerna lika 
rakt på sak som enhälliga. Deputationen, som 
avgick till konungen, återkom med välvilligt 
svar på begäran om åtminstone tillfälligt rus- 
drycksförbud under nu rådande arbetslöshet.

Huru böra vi frikyrkliga kvinnor ställa oss 
till denna fråga? Vårt ansvar är givet och 
vår uppgift tydlig. Det vore ett brott av oss 
att lugnt åse rusdrycksbrukets härjningar. Vi 
måste alla upp att med enad styrka målmed­
vetet arbeta på bekämpandet av den stora 
fienden dryckeslasten.

Greta Wisborg.

Kapellorglar med 2 manualer o. pedal, d:o 1 manual, 
pedal, begagnad övningsorgel.

Kapellorglar med 2 à 3 stämmor, stark, fyllig ton, blås- 
bälgar.

Skol- o. Kammarorglar, kända som mönsterinstrument 
för tonskönhet och hållbarhet av egen fabrik.

Pianinon och flyglar, utmärkta i ton av framstående 
fabriker.

Begagnade flyglar fr. 1,100 kr., nya fr. 2.200 kr.
Driftiga ombtid för instrument och böcker sökas.

C. A. V. LUNDHOLMS A. B., Stockholm.

Predikantmöte.
Upplands Predikantförbund håller predikantmöte i 

Uppsala den 21 och 22 april.
Frågor och diskussionsämnen vid nämnda möte in­

sändas före den 20 mars till Budskapets Expedition, 
Uppsala. Styrelsen.

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1921.




